



各 位

会 社 名 ルーデン・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西岡 孝

(JASDAQ・コード1400)

問合せ先 取締役管理部門管掌兼管理本部長

佐々木 悟

電 話 03-6427-8088

(開示事項の経過) 「ルーデンコイン」の発行業務委託契約の移管に関するお知らせ

当社と包括的業務提携先である Blockshine Technology Corporation Pty Ltd (以下「Blockshine 社」という。)との間で締結している 2018 年 5 月 22 日付「MANAGEMENT AND ADVISORY SERVICES AGREEMENT」について、本日をもって Blockshine 社からその関連会社である Blockshine Japan 株式会社(以下「Blockshine Japan 社」という。) へ移管されましたので、以下のとおりお知らせいたします。

記

## 1. 契約移管の目的および内容

当社は、2018年5月22日付「(開示事項の経過)電子トークン「ルーデンコイン」の発行決議」、「ルーデンコインの発行業務委託契約の締結のお知らせ」、2018年8月27日付「ルーデンコイン発行に向けた海外子会社(シンガポール)設立に関するお知らせ」、2018年10月1日付「(開示事項の経過)ホワイトペーパー発表予定日再延期に関するお知らせ」、2018年10月19日付「(開示事項の経過)「ルーデンコイン」に関するホワイトペーパー発表のお知らせ」および2018年11月21日付「(開示事項の経過)「ルーデンコイン」に関するホワイトペーパー発表のお知らせ」および2018年11月21日付「(開示事項の経過)「ルーデンコインの申込者の払込期間及び仮想通貨交換所での取引開始予定日の変更(延期)のお知らせ」のとおり、2018年12月20日に「ルーデンコイン」の CCX CANADA. COM 仮想通貨交換所での取引開始を予定しております。

これまではBlockshine 社が主体となって当社が掲げているブロックチェーンを活用した不動産ソリューション企業に向けて、「仮想通貨不動産決済プラットフォーム」、「仮想登記データ照会システム」、「仮想通貨不動産投資信託プラットフォーム」の構築とそれら構築費用の資金調達に関するアドバイスをいただいてきましたが、今後はBlockshine Japan 社が主体となって当社へのアドバイスをしていただいていくことになります。

Blockshine 社と Blockshine Japan 社は共に Blockchain Global Limited が出資をする関連会社で

あり、より円滑な業務の遂行を目指し移管するものです。そして、Blockshine 社とも Blockshine Japan 社の事業パートナーという立場で、今後もアドバイスはいただけることになっております。

なお、契約金額については非開示とさせていただきます。

また、本業務委託契約移管に伴い当社特別アドバイザーである Sam Lee 氏及び Layla Dong 氏並びに柴山貴俊氏については、Blockshine Japan 社の取締役を兼務しており、契約が重複するため、2018年11月26日をもって当社特別アドバイザーを辞任することとなりました。

## 2. 業務委託契約先の概要

(1)商号	Blockshine Japan 株式会社
(2) 所 在 地	東京都渋谷区神宮前六丁目 17番 11号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 CEO 赤坂 恵司
(4) 資本金	50 百万円
	1. ブロックチェーン技術を活用したプラットフォーム、ア
(5)事業内容	プリケーション等に関するコンサルティングの提供
	2. ICO (Initial Coin Offering) コンサルティングの提供
(6)設立年月日	2018年8月24日
(7)大株主及び持株比率	パス株式会社 51% 、Blockchain Global Limited 49%
(8) 当社と当該会社との関係	資本関係なし
	人的関係なし
	取引関係なし
	関連当事者へ なし
	の該当状況

## 3. 日程

決定日および契約移管日: 2018年11月27日

## 4. 今後の見通し

本件が、2018 年 12 月期の業績に及ぼす影響は軽微であります。今後、業績への影響について、修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以上